Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão
Departamento de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

EDITAL CAMPUS SERTÃO Nº 30/2024

O Diretor-geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul – IFRS, por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de
Pesquisa e Inovação (CAGPPI), e no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado da
Seleção de Bolsistas.

RESULTADOS DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

Sertão, 23 de agosto de 2024.

Clever Variani

Diretor-geral do Campus Sertão Portaria

Nº 144/2024

A via original encontra-se assinada na Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do Campus.

COORDENADOR/ PROJETO BOLSISTA SELECIONADA

Fernando Machado dos Santos /

Avaliação do desenvolvimento de

cultivares de trigo no município de Sertão,

região Norte do Rio Grande do Sul

BICT 12h

1º Mônica Danieli Nicola (Classificada)

2º Rafaela Acorsi (Suplente)

Auxílio 8h nível fundamental escola pública

1º Maria Clara Auler (Classificada)

2º Estefany Gabrielly Neuschrank (Suplente)